
 

 

 

1 

 

 
All’Albo 

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 
OGGETTO: DECRETO DI GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE ESPERTI – Rif. Avviso Interno prot. n. 5321 

del 15/04/2025 -A VALERE SUL PROGETTO: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus 

 
Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-14 
Titolo Progetto: Scuola 360 
CUP: F44D24000530007  
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  L’avviso pubblico Prot. n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il   

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTA      la delibera n.39 di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 14/05/2024; 
VISTA   la delibera n.112 di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto del 20/05/2024; 
VISTO     l’inoltro della Candidatura n. 802 da parte di questo Istituto  avvenuto in data                                               

 23/05/2024; 
VISTA  la nota M.I.M. prot. n° AOOGABMI/83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Scuola 360” - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027- 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus - Avviso Prot. 59369 del 
19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 - con codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-14, con la quale si assegna a 
questo Istituto il finanziamento di € 48.480,00; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 106/2024 del 
12/02/2024; 

VISTO  il Decreto di Assunzione in bilancio - Fondi strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. D’ANNUNZIO” 
Via Masciangelo 5 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/46081 - Fax 0872/727686 

Codice Meccanografico: CHIC80800A  - Codice Fiscale: 81001660695 

e-mail: chic80800a@istruzione.it PEC:chic80800a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.dannunziolanciano.edu.it  

 

 

mailto:chic80800a@istruzione.it
mailto:chic80800a@pec.istruzione.it
http://www.dannunziolanciano.edu.it/


 

 

 

2 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, registrato agli atti con prot. n. 10738 del 
25/09/2024; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera n. 11/2025 del 
10/02/2025; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025, approvato con delibera n. 29 del 
19/12/2022 dal Collegio dei Docenti Unitario e con delibera n. n. 57 del 21/12/2022 dal Consiglio 
di Istituto; 

VISTI  i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE  le indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  la nota MIUR AOODGEFID n. 34815 del 02/08/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 
– Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.”; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID n. 9981 del 20/04/2018; 
VISTA  la nota MIUR AOODGEFID n. 38115 del 18/12/2017 “Fondi Strutturali Europei – Pro gramma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

VISTE  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché   le “Linee 
Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 
pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di 
gara ed aggiornate con nota prot. n. 31732 del 25.07.2017 e successive note; 

CONSIDERATA la necessità di reperire le figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto; 
VISTO  il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi 

individuali”; 
VISTO  il Regolamento di Istituto concernente la Selezione di Esperti approvato con delibera n. 08 del 

04/12/2024 dal Consiglio di Istituto; 
VISTO l’ AVVISO UNICO INTERNO/ESTERNO PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI A VALERE SUL PROGETTO 

in oggetto, prot. n. 14645 del 05/12/2024; 
VISTO  il DECRETO DI GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESPERTI – Rif. Avviso Interno prot. n. 14645 

del 05/12/2024 - A VALERE SUL PROGETTO in oggetto, registrato agli atti con prot. n. 532 del 
16/01/2025;  

CONSIDERATO il fatto che non tutti i ruoli previsti sono stati coperti da personale selezionato; 
CONSIDERATI  i tempi di realizzazione dell’intervento; 
CONSIDERATO il fatto che occorre procedere alla copertura di tutti i ruoli previsti dallo specifico progetto; 
RITENUTO OPPORTUNO procedere ad emanazione di nuovo Avviso rivolto al personale interno all’Istituzione 

Scolastica; 
VISTO l’ AVVISO INTERNO PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI A VALERE SUL PROGETTO in oggetto, prot. 

n. 5321 del 15/04/2025; 



 

 

 

3 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 
come sopra delineate;  

VISTO il Decreto di  NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE ESPERTI – Rif. Avviso prot. n. 
5321 del 15/04/2025 - A VALERE SUL PROGETTO in oggetto, prot. n. 5761 del 29/04/2025; 

VISTO il VERBALE DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE ESPERTI – Rif. Avviso prot. n. 5321 del 
15/04/2025 - A VALERE SUL PROGETTO in oggetto, prot. n. 5776 del 29/04/2025; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
Art. 1  
(Approvazione della Graduatoria) 

1. È approvata la Graduatoria Provvisoria della Selezione di ESPERTI per la realizzazione di Moduli a 
valere sul progetto in oggetto:  

 
Ruolo: ESPERTO 
 
Modulo – Io sono infinito 
 

A. Graduatoria personale interno dipendente dell’Istituto 

Titolo Modulo Candidato Pos. Tab. A Tab. B Tot. 

      

Io sono infinito Pellicciotta Evandra 1. 27 28 55 

  ---- ----- ----- ----- 

 

2. Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla 
data della pubblicazione. 

3. In assenza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva.  
 
Articolo 2 
 (Pubblicazione) 
1. La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della 

stessa, nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati.  
 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Anna DI NIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del   D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2025-04-29T12:33:04+0200
	ANNA DI NIZIO




